ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06.22.01/2020. Pelo presente aviso e em cumprimento às Lei nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial do Município de Capistrano/CE comunica aos interessados que realizará no dia 06/08/2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada à Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE. O Pregão Presencial para Sistema de Registro de
Preços Nº 06.22.01/2020 cujo objeto é o registro de preços visando a contratação de empresa para fornecimentos futuros e eventuais de combustíveis
(gasolina comum, óleo diesel s10), para suprir as necessidades da Secretaria de Educação Básica da Prefeitura Municipal de Capistrano, Estado do
Ceará, para o Exercício de 2020. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08 às 14
horas. Capistrano/CE. Aline Bandeira da Silva – Pregoeira Oficial do Município de Capistrano.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE CREDENCIAMENTO – EDITAL DE CREDENCIAMENTO N°
002/2020/PAA – O Prefeito Municipal de Cariré, no uso de suas atribuições, torna público que estará abrindo Credenciamento de agricultores familiares
locais para participação no Programa de Aquisição de Alimentos – Compra com Doação Simultânea – Termo de Adesão 0119/2012 MC/SDA - Plano
Operacional 3555/2020-DS-2304400 e o Município de Cariré. Os agricultores interessadas deverão comparecer à Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social, localizada na rua Dr. José Teles, S/Nº, Bairro Açude Novo, de posse de toda documentação exigida no Edital período de 23 de Julho
de 2020 a 31 de Julho de 2020, de 08h às 12h. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h
às 12h e pelo Site: www.carire.ce.gov.br. Informações pelo Fone: (88) 3646 1212 ou na Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento. Cariré-CE,
23 de Julho de 2020. Elmo Roberto Belchior Aguiar – Prefeito Municipal de Cariré.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Pregão,
torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31.07.2020, às 10:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico
Nº 2407.02/2020. Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares necessários à continuidade dos serviços de saúde frente ao novo panorama da saúde
com o vírus coronavírus nas Unidades de Saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde do município de Carnaubal. O edital estará disponível nos
sítios http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br, bll.org.br ou https://www.carnaubal.ce.gov.br/licitacao.php ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no
horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Médici, nº 167, Bairro Centro. Carnaubal - CE, 24 de Julho de 2020. João Paulo
Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. A Prefei-
tura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da fase de habilitação da Tomada de Preços, autuada
sob o nº 007/2020 - SMS, cujo objeto é a aquisição de recarga de oxigênio, balas/cilindro e reguladores de oxigênio com fluxo metros para suprir o Hospital
Municipal Dr. Gentil Domingues, conforme especificações contidas nos anexos do Edital. EMPRESA INABILITADA: White Martins Gases Industriais
do Nordeste Ltda, por descumprir o item, 3.2.2.6 do edital. EMPRESA HABILITADA: Crajubar Gases Ltda - ME. É O RESULTADO. Fica a partir da
data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso I, Alínea “a” da Lei de Licitações, caso não haja interposição de recurso, fica
marcada a abertura das propostas de preços para o dia 03 de Agosto de 2020 às 10:30hs. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE,
24 de julho de 2020. Francisco José rodrigues de Olinda - Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Caucaia – Resultado do Chamamento Público Nº 2020.03.12.001. A CPL de Caucaia-Ce torna público para conhe-
cimento dos interessados que foi realizado no dia 22/07/2020 a análise e julgamento dos documentos de habilitação e proposta da Associação de Santo
Antonio inscrito no CNPJ Nº 23.490.345/0002-57, referente ao Chamamento Público, objetivando o credenciamento de empresa especializada para pres-
tação de serviços na área de oftalmologia (procedimentos cirúrgicos), com base na tabela do Sistema Único de Saúde - SUS, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia/Ce, ficando credenciada para os serviços de Oftalmologia (Procedimentos Cirúrgicos), a Associação de Santo
Antonio por ter atendido todos os requisitos constante no instrumento convocatório conforme especificações contidas no edital do Chamamento Público
em epígrafe. Fica aberto o prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maria Fabíola Alves Castro. Presidente da CPL.
Caucaia/CE, 22 de julho de 2020.

*** *** ***
Assembléias Gerais Ordinárias e Extraordinárias. Ficam convidados acionistas da Companhia Importadora de Máquinas e Assessórios Irmãos
Pinto - CIMAIPINTO - situada na Rua Senador Pompeu 1867 (Parte), em Fortaleza - CE, às 09:00 horas; para participar na sede da Empresa de maneira
PRESENCIAL e/ou como estabelece MP 931 de 30/03/2020 de maneira VIRTUAL, via internet. das Assembléias Gerais Ordinárias e Extraordinárias a
realizar-se no próximo dia 31 de Julho de 2020, para a seguinte ordem do dia: A) Assembléia Geral Ordinária: a1) Exame votação demonstrações contá-
beis; Relatório Administração e destinação resultado referentes exercício findo em 31 Dezembro 2019. B) Assembléia Geral Extraordinária: b1) Analisar
referendar estratégia Marketing, Plano Negócios Banco Projetos CI; b2) Sustentar instituição empresa capitalizada com recursos financeiros e imobiliário.
b3) Referendar garantia conferida à Associação Desportiva Amigos do Ceara (ADAC) na prestação garantia real para CIMAIPINTO junto à Receita Federal.
b4) Reparar remuneração gestores sociedade e saldos credor conta corrente, acionistas ou não). Outros assuntos de interesse da sociedade. O livro de presença
dos acionistas estará à disposição a partir das 08.00 horas. Fortaleza, 15 de Julho de 2020. Wilson Saboia de Alencar Pinto.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação.  A CPL, vem informar aos interessados o resultado do
Julgamento da Fase de Habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 001/2020 - EDUC, cujo objeto é a contratação de serviços de reforma e
ampliação em Unidades Escolares da Rede Pública Municipal, de acordo com Projeto Básico, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Coreaú. Ficando Inabilitadas às empresas Sertão Construções Serviços e Locações LTDA.; WU Construções e Serviços EIRELI; Construtora
Alves Machado LTDA (CALMAC); B Freire Neto; CNT Construtora Nova Terra EIRELI e F. Airton Victor - ME, e Habilitadas às demais licitantes. O
resultado estará disponível na sala da CPL, bem como será divulgado no portal de licitações do TCE/CE no site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.
Ficando aberto o prazo para interposição de recurso previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, Lei 8.666/93. Caso não haja interposição de Recursos fica esta-
belecido o dia 03 de Agosto 2020 às 10:00 hs para abertura dos envelopes de propostas de preços. Coreaú/CE, 23 de Julho de 2020 - José Maria Moreira
Filho - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – EXTRATO DO 1° ADITIVO DO CONVÊNIO Nº 001/2020 – A Prefeitura
Municipal de Crateús-CE, torna público o 1° ADITIVO ao CONVÊNIO Nº 001/2020, que tem por OBJETO o Repasse mensal financeiro para a manutenção
das atividades da ASSOSSIAÇÃO DOS BOMBEIROS CIVIS E SOCORRISTAS DA REGIÃO DE CRATEÚS - ABCS. VALOR DO REPASSE
FIXADO em R$ 13.500,00 (Treze Mil e Quinhentos Reais). CONVENIENTES: Secretaria de Saúde de Crateús e a ASSOSSIAÇÃO DOS BOMBEIROS
CIVIS E SOCORRISTAS DA REGIÃO DE CRATEÚS - ABCS. Prorrogado até 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 13/07/2020.
SIGNATÁRIOS: Thiago Viana da Silva – Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde e Genival Santos Barbosa Silva – Presidente da ASSOSSIAÇÃO
DOS BOMBEIROS CIVIS E SOCORRISTAS DA REGIÃO DE CRATEÚS – ABCS.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ – EXTRATO DO CONTRATO - O Município de Icó, através da Secretaria da Saúde,
torna público o extrato do Contrato nº 15.019/2020-01, resultante do Pregão Eletrônico nº 15.019/2020 - Unidade Administrativa: Secretaria da Saúde -
Objeto: Aquisição de colchões hospitalares para atender para atender a necessidades do setor COVID-19 (UTI – Unidade de Terapia Intensiva e leitos
clínicos de retaguarda) onde serão realizados atendimentos a pacientes COVID-19, junto a Secretaria da Saúde de Icó/Ce - Prazo de vigência do contrato:
O contrato terá o prazo de vigência até 31 de dezembro de 2020, a partir da data da assinatura do contrato - Valor global do contrato nº 15.019/2020-01:
R$ 4.798,50 (quatro mil, setecentos e novenva e oito reais e quinze centavos) - Dotação Orçamentária: 15.02.10.302.0176.2.036 - Elemento de Despesas:
4.4.90.52.00 - Fonte de Recursos: Recurso Coronavírus/COVID-19 – Crédito Extraordinário - Contratado: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Elmano José Marques Dantas - Assina pela contratante: Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde, o
Sr. Marcos Antônio Nunes Barreto - Data da assinatura do contrato: 08 de julho de 2020. Icó/CE, 08 de julho de 2020. Marcos Antônio Nunes Barreto -
Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde.

72 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº159  | FORTALEZA, 24 DE JULHO DE 2020